


Edição 2.372 - Ano 20 - 05 de janeiro de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 15AHXUWR-YPALYWKJ-DTFPFNWD-TDQ5MDKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



          

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                   ESTADO DA BAHIA
                         O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE   PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO utilização  pelo  MUNICÍPIO  DE

CANUDOS  de  sistema  eletrônico  de  licitações  disponibilizado  pelo  BANCO,  doravante

denominado  Licitações-e,  que  possibilita  realizar,  por  intermédio  da  Internet,  processos

licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.

DATA: 05/01/2023

RATIFICAÇÃO

 Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto à

ratificação da Dispensa de Licitação, que deu como contratado, BANCO DO BRASIL S.A.,

Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor Bancário Sul, Bloco C, lote 32, 24o andar,

Brasília, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF sob o número 00.000.000/0001-91, pelo valor

global de R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos Reais), Analisados os autos, constata-se

fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim,  RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur.  ADJUDIQUE-SE em

favor de contratado  BANCO DO BRASIL S.A. Convoque-se o mesmo para assinatura do

contrato.

Canudos – BA, 05 de Janeiro de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOS DE MACEDO
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.372 - Ano 20 - 05 de janeiro de 2023 - Página 3

RATIFICACAO

Certificação Digital: 15AHXUWR-YPALYWKJ-DTFPFNWD-TDQ5MDKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 060PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  05.01.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  060PE/2022, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Oxigênio  Medicinal  Gasoso  Acondicionado  em  cilindros  e  Oxigênio  Liquido  Medicinal,

destinado a atender as necessidades do Hospital Municipal Genario Rabelo de Alcântara, deste

Município, para o exercício 2023; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CLOVES RIBEIRO VARJAO DA SILVA
VALOR

1
OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO

R$ 368.800,00

TOTAL:  Trezentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais
R$ 368.800,00

Canudos/BA, 05 de Janeiro de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.372 - Ano 20 - 05 de janeiro de 2023 - Página 4

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: 15AHXUWR-YPALYWKJ-DTFPFNWD-TDQ5MDKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 060PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  05.01.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  060PE/2022, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Oxigênio  Medicinal  Gasoso  Acondicionado  em  cilindros  e  Oxigênio  Liquido  Medicinal,

destinado a atender as necessidades do Hospital Municipal Genario Rabelo de Alcântara, deste

Município, para o exercício 2023; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CLOVES RIBEIRO VARJAO DA SILVA
VALOR

1
OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO

R$ 368.800,00

TOTAL:  Trezentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais
R$ 368.800,00

Canudos/BA, 05 de Janeiro de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.372 - Ano 20 - 05 de janeiro de 2023 - Página 5

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 15AHXUWR-YPALYWKJ-DTFPFNWD-TDQ5MDKD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	RATIFICACAO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO


		2023-01-05T15:53:18-0300




